

Bijzondere voorwaardenPolisnummer
C-11/1532217/00-BKarel Rogierplein 11 - B-1210 Brussel
Tel.: +32 2 286 76 11 - Fax: +32 2 286 76 99
RPR Brussel BTW BE 0405.764.064 IBAN BE98
7995 5012 5293 - BIC GKCCBEBB**Verenigingen en VZW's cover****Nieuwe zaak****Verzekeraar**

Belfius Verzekeringen België NV

Verzekeringnemer**V.S.V.W. VZW**
0164 AMERIKALEI
2000 ANTWERPEN**Belangrijke data**Begindatum 01 april 2023
Einddatum 31 maart 2024
Jaarvervaldag 1 april**Duurtijd**

Het raamcontract wordt afgesloten voor een duurtijd van 1 jaar met verlenging van opeenvolgende periodes van 1 jaar, met een totale looptijd van 4 jaar eindigend op 31.03.2027.

Opzeg modaliteit

-De verzekeringsnemer behoudt zich het recht voor de polissen op het einde van de verzekeringsperiode op te zeggen per aangetekend schrijven, mits in acht name van een opzegtermijn van 3 maanden.

-De inschrijver behoudt zich het recht voor de polissen op het einde van de verzekeringsperiode op te zeggen per aangetekend schrijven, mits in acht name van een opzegtermijn van 6 maanden.

Polisvoorwaarden

DE ALGEMENE VOORWAARDEN met referentie **0037-VERAS/N-032012** zijn van toepassing. De bijzondere voorwaarden vullen de algemene voorwaarden aan. In het geval van een verschil in interpretatie tussen de bijzondere en de algemene voorwaarden, zijn alleen de meest voordelige voorwaarden van toepassing voor de verzekerde.

Deze polis is conform aan de volgende wettelijke bepalingen:

- De wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van vrijwilligers zoals gewijzigd door de wetten van 27 december 2005 en 19 juli 2006.
- Het Koninklijke besluit van 19 december 2006 tot vaststelling van de minimumgarantievoorwaarden van de verzekeringsovereenkomsten tot dekking van de burgerrechtelijke aansprakelijkheid buiten overeenkomst van de organisaties die werken met vrijwilligers.

Kaderovereenkomst

Het Vlaams Steunpunt Vrijwilligerswerk vzw biedt een gratis verzekering aan die vrijwilligersactiviteiten dekt ten behoeve van private vrijwilligersorganisaties (die onder toepassing vallen van de Vrijwilligerswet) actief in de Vlaamse Overheid die in het kader van het Gecoördineerd Vlaams Vrijwilligersbeleid wordt gefinancierd door de Vlaamse Gemeenschap (hierna de "**Gratis Verzekering Vrijwilligerswerk**" of afgekort de "**GVV**").

Bijzondere voorwaardenPolisnummer
C-11/1532217/00-BKarel Rogierplein 11 - B-1210 Brussel
Tel.: +32 2 286 76 11 - Fax: +32 2 286 76 99
RPR Brussel BTW BE 0405.764.064 IBAN BE98
7995 5012 5293 - BIC GKCCBEBB**Verenigingen en VZW's cover**

De gratis Verzekering Vrijwilligerswerk heeft tot doel de meest kwetsbare vrijwilligersorganisaties een ondersteuning te bieden bij het organiseren van vrijwilligerswerk.

Voorwaarden voor de Vrijwilligersorganisaties

De volgende Vrijwilligersorganisaties kunnen beroep doen op de GVVV (exhaustieve opsomming):

- Hoofdzakelijk feitelijke verenigingen, die
 - niet als lokale afdeling verbonden zijn aan een koepel,
 - ontstaan vanuit een tijdelijke samenwerking tussen verschillende organisaties die eennieuwe, aparte of onderscheiden activiteit opzetten.
 - geen deelwerking zijn binnen een vzw, of een lokaal bestuur,
 - de personen die als verantwoordelijken optreden, hun woonplaats hebben in Vlaanderen of Brussel.
- Verenigingen zonder winstoogmerk, op voorwaarde dat
 - het een private rechtspersonen betreft,
 - ze geen personeel tewerkstellen,
 - de maatschappelijke zetel gevestigd is in Vlaanderen of Brussel.

Om te kunnen inschrijven op de GVVV moet een Vrijwilligersorganisatie worden erkend door het Vlaams Steunpunt Vrijwilligerswerk vzw. De erkenningsaanvraag verloopt via het e-formulier op de website <https://www.vlaanderenrijwilligt.be/gratis-vrijwilligersverzekering/>.

Het Vlaams Steunpunt Vrijwilligerswerk onderzoekt de erkenningsaanvraag en neemt een beslissing (binnen drie weken). Bij positieve beslissing ontvangt de Vrijwilligersorganisatie per e-mail een erkenningsnummer. Op grond van dit erkenningsnummer kan de Erkende Vrijwilligersorganisatie zijn aansluiting onder de GVVV bij de Verzekeraar activeren. De erkenning geldt voor 12 maanden waarop het erkenningsnummer aan de betrokken Vrijwilligersorganisatie wordt toegekend (hierna de "Erkeningsperiode"). De Erkende Vrijwilligersorganisaties krijgen van het Vlaams Steunpunt Vrijwilligerswerk vzw, vóór afloop van de Erkeningsperiode, een bericht waarin hen de mogelijkheid wordt geboden om de erkenning te verlengen. Indien de verlenging niet tijdig wordt bevestigd door de betrokken Vrijwilligersorganisatie, vervalt de erkenning.

- Omschrijving van het risico:** elke activiteit:
- die onbezoldigd en onverplicht wordt verricht;
 - die verricht wordt ten behoeve van één of meer personen, andere dan degene die de activiteit verricht, van een groep of organisatie of van de samenleving als geheel;
 - die ingericht wordt door een organisatie anders dan het familie- of privé-verband van degene die de activiteit verricht;
 - en die niet door dezelfde persoon en voor dezelfde organisatie wordt verricht in het kader van een arbeidsovereenkomst, een dienstencontract of een statutaire aanstelling.

De waarborg geldt voor de schadegevallen die zich voordoen tijdens het vrijwilligerswerk en op de weg van en naar de vrijwilligersactiviteiten. De weg van en naar wordt geïnterpreteerd conform de wet op de arbeidsongevallen.

Bijzondere voorwaardenPolisnummer
C-11/1532217/00-BKarel Rogierplein 11 - B-1210 Brussel
Tel.: +32 2 286 76 11 - Fax: +32 2 286 76 99
RPR Brussel BTW BE 0405.764.064 IBAN BE98
7995 5012 5293 - BIC GKCCBEBB**Verenigingen en VZW's cover**

Tot het verzekerde risico behoren ook alle nevenactiviteiten die verband houden met de verzekerde hoofdactiviteit.

Worden beschouwd als nevenactiviteiten:

- vergaderingen, trainingen, wedstrijden en repetities georganiseerd door de verzekeringnemer;
- het onderhoud, de kleine herstellingen en de schoonmaak van de gebouwen en installaties gebruikt voor de verzekerde activiteiten;
- de montage en demontage van het materieel;
- de deelname aan beurzen, salons en tentoonstellingen; de organisatie van commerciële, culturele of sociale manifestaties;
- tijdelijke activiteiten zoals een eetfeest of een bal ter ondersteuning van de verzekerde activiteit;
- de bereiding en verdeling van maaltijden, met inbegrip van het risico van voedselvergiftiging.

Verzekerde waarborgen

- **VERZEKERING BURGERRECHTELIJKE AANSPRAKELIJKHEID (B.A.)**

WAARBORG BA (bedragen per schadegeval)

- Lichamelijke, stoffelijke en onstoffelijke schade 12.500.000,00 EUR VERMENGD
- Zuiver onstoffelijke schade 2.500.000,00 EUR

Franchise: geen

WAARBORG PERSOONLIJKE BA / BA VRIJWILLIGERS

(bedragen per schadegeval)

Voor schadegevallen onderworpen aan KB van 12 januari 1984 (privé-leven) en/of aan de wet van 3 juli 2005 op de rechten van de vrijwilligers:

- Lichamelijke schade 12.500.000,00 EUR
- Stoffelijke schade 625.000,00 EUR

De onstoffelijke gevolgschade veroorzaakt door een gedekte schade is begrepen in de verzekerde bedragen van respectievelijk de lichamelijke of de stoffelijke schade.

Franchise: geen.

De verzekerde bedragen voor lichamelijke en stoffelijke schade worden gekoppeld aan het indexcijfer van de consumptieprijzen en wijzigen volgens de verhouding die bestaat tussen het indexcijfer van de maand die voorafgaat aan de maand waarin het schadegeval zich voordeed en het indexcijfer 119,64 (basis 100 in 1981).

WAARBORG BA NA LEVERING (bedragen per schadegeval en per verzekeringsjaar)

- Lichamelijke, stoffelijke en onstoffelijke schade 12.500.000,00 EUR VERMENGD
- Zuiver onstoffelijke schade 2.500.000,00 EUR

Bijzondere voorwaardenPolisnummer
C-11/1532217/00-BKarel Rogierplein 11 - B-1210 Brussel
Tel.: +32 2 286 76 11 - Fax: +32 2 286 76 99
RPR Brussel BTW BE 0405.764.064 IBAN BE98
7995 5012 5293 - BIC GKCCBEBB**Verenigingen en VZW's cover**

Franchise: geen

WAARBORG TOEVERTROUWDE GOEDEREN (bedragen per schadegeval)

– Stoffelijke schade 50.000,00 EUR

WAARBORG KLASSIEKE BEROEPSAANSPRAKELIJKHEID: niet verzekerd**WAARBORG MEDISCHE BEROEPSAANSPRAKELIJKHEID: niet verzekerd****Verzekerden burgerrechtelijke aansprakelijkheid**

Zijn verzekerd:

- De organisatie (de feitelijke vereniging of de vzw in de mate dat zij aansprakelijk zijn);
- De vrijwilligers die georganiseerd vrijwilligerswerk verrichten voor de organisatie, evenals de ouders van minderjarige vrijwilligers indien ze burgerrechtelijk aansprakelijk zijn;
- De vrijwilligers die zich occasioneel binnen de context van de organisatie op lossere of ad hoc basis inzetten, zoals familieleden van de vaste vrijwilligers.

Ook de bestuurders van de verzekerde organisatie, die aan bovenstaande criteria voldoen, worden als vrijwilliger beschouwd.

Worden als derden beschouwd:

- de begunstigen van het vrijwilligerswerk;
- de andere vrijwilligers en/of medewerkers;
- alle andere natuurlijke of rechtspersonen, met uitzondering van de vrijwilligersorganisatie waarvoor de vrijwilligers opdrachten uitvoeren.

- **VERZEKERING RECHTSBIJSTAND (R.B.)** (bedragen per geschil)

– Strafrechtelijk verweer	50.000,00 EUR
– Burgerlijk verhaal(incl invorderingskosten)	50.000,00 EUR
– Onvermogen	50.000,00 EUR
– Voorschot op vergoeding	50.000,00 EUR
– Drempel	200,00 EUR
– Strafrechtelijke borgstelling	50.000,00 EUR

Verzekerden rechtsbijstand

Zijn verzekerd:

- De organisatie (de feitelijke vereniging of de vzw in de mate dat zij aansprakelijk zijn);
- De vrijwilligers die georganiseerd vrijwilligerswerk verrichten voor de organisatie, evenals de ouders van minderjarige vrijwilligers indien ze burgerrechtelijk aansprakelijk zijn;
- De vrijwilligers die zich occasioneel binnen de context van de organisatie op lossere of ad hoc basis inzetten, zoals familieleden van de vaste vrijwilligers.

Bijzondere voorwaardenPolisnummer
C-11/1532217/00-BKarel Rogierplein 11 - B-1210 Brussel
Tel.: +32 2 286 76 11 - Fax: +32 2 286 76 99
RPR Brussel BTW BE 0405.764.064 IBAN BE98
7995 5012 5293 - BIC GKCCBEBB**Verenigingen en VZW's cover**

Ook de bestuurders van de verzekerde organisatie, die aan bovenstaande criteria voldoen, worden als vrijwilliger beschouwd.

• **VERZEKERING LICHAAMELIJKE ONGEVALLLEN (L.O.)** (bedragen per verzekerde)

Verzekerde personen groep 1:

Zijn verzekerd:

- De vrijwilligers die georganiseerd vrijwilligerswerk verrichten voor de organisatie, evenals de ouders van minderjarige vrijwilligers indien ze burgerrechtelijk aansprakelijk zijn;
- De vrijwilligers die zich occasioneel binnen de context van de organisatie op lossere of ad hoc basis inzetten, zoals familieleden van de vaste vrijwilligers.

Ook de bestuurders van de verzekerde organisatie, die aan bovenstaande criteria voldoen, worden als vrijwilliger beschouwd.

Waarborgen en kapitalen per verzekerde persoon:

- Overlijden: 12.500,00 EUR
- Blijvende Invaliditeit: 30.000,00 EUR
- Tijdelijke Ongeschiktheid: 10,00 EUR

Deze vergoeding wordt uitgekeerd vanaf de 31^e dag na het ongeval en tot maximum 1 jaar na het ongeval.

Medische kosten volgens systeem barema RIZIV

- Medische en extra kosten:
Vergoedingssysteem: volgens 100% barema RIZIV
Franchise (per verzekerde persoon) geen

Binnen deze waarborg en het maximum verzekerde kapitaal zijn de volgende sublimieten van toepassing:

- Orthopedische apparaten en prothesen; inbegrepen hoorapparaten 1.500,00 EUR
 - Hoorapparaten 1.250,00 EUR
 - Brilshade:
Montuur 250,00 EUR
Glazen en lenzen integraal
 - Tandprothesen 375,00 EUR
- met een maximum van 500,00 EUR per tand
- Verzorging in het buitenland 3.750,00 EUR
 - Vervoerkosten van het slachtoffer barema arbeidsongevallen
 - Begrafeniskosten 2.500,00 EUR
 - Opzoekings- en repatriëringskosten 5.000,00 EUR

Bijzondere voorwaardenPolisnummer
C-11/1532217/00-BKarel Rogierplein 11 - B-1210 Brussel
Tel.: +32 2 286 76 11 - Fax: +32 2 286 76 99
RPR Brussel BTW BE 0405.764.064 IBAN BE98
7995 5012 5293 - BIC GKCCBEBB**Verenigingen en VZW's cover**

- | | |
|--|--------------|
| ▪ Medische kosten niet voorzien in het RIZIV-barema
of zonder terugbetaling mutualiteit | 5.000,00 EUR |
| • Stoffelijke schade | 3.000,00 EUR |
| Franchise | 100,00 EUR |

Wanneer de vrijwilliger tengevolge van een verzekerd ongeval een lichamelijk letsel oploopt, vergoeden wij eveneens de stoffelijke schade geleden door de verzekerde.

De schade aan motorrijtuigen en aan al wat eraan gekoppeld is, is niet in de waarborg begrepen.

Clausule**afstand van verhaal**

De verzekeringsnemer kan er zich contractueel toe verbinden om tegenover om het even wie afstand te doen van zijn verhaal in B.A. Natuurlijke of rechtspersonen kunnen ook overeenkomsten met betrekking tot afstand van verhaal en/of garantie opleggen aan de verzekeringsnemer of andere verzekerden.

De inschrijver verbindt er zich toe afstand te doen van ieder verhaal dat door die overeenkomsten verboden wordt. Hij dekt bovendien de burgerlijke aansprakelijkheid die daardoor contractueel ten laste van de verzekeringsnemer of zijn aangestelden kan gelegd worden met inbegrip van de burgerlijke aansprakelijkheid die de begunstigen van die overeenkomsten kunnen oplopen ten opzichte van de aangestelden van de Verzekeringsnemer.

Niet ingeschreven rollend materiaal

De schade veroorzaakt door al dan niet ingeschreven voertuigen of tuigen is gedekt wanneer deze voortvloeit uit het gebruik ervan als werktuig.

De schade veroorzaakt door heftrucks, hijs-, laad-, los- en bouwplaatstoestellen, die niet ingeschreven of vrijgesteld zijn van verkeersbelasting, en die uitsluitend in omloop worden gebracht binnen de omheining van de exploitatiezetels van de verzekerde vennootschappen, hun werven of in de onmiddellijke nabijheid ervan, is verzekerd binnen de beperkingen van het modelcontract voor de verplichte aansprakelijkheidsverzekering inzake motorrijtuigen, wanneer ze voortvloeit uit het rijden van de genoemde voertuigen.

Het verkeersrisico is onbeperkt gedekt voor wat betreft lichamelijke schade en tot beloop van € 100.000.000,00 voor materiële schade en immateriële gevolgschade. Dit laatste bedrag wordt geïndexeerd in overeenstemming met artikel 3 van de wet van 21 november 1989 betreffende de verplichte aansprakelijkheidsverzekering betreffende motorrijtuigen.

Schade veroorzaakt door goederen van de verzekeringsnemer

De waarborg is eveneens van toepassing voor de schade veroorzaakt door roerende en onroerende goederen waarvan de verzekeringsnemer eigenaar, huurder of gebruiker is en die al dan niet gebruikt worden in het kader van de verzekerde activiteiten, met inbegrip van de goederen die verhuurd of ter beschikking gesteld worden aan derden.

Burenhinder

Bijzondere voorwaardenPolisnummer
C-11/1532217/00-BKarel Rogierplein 11 - B-1210 Brussel
Tel.: +32 2 286 76 11 - Fax: +32 2 286 76 99
RPR Brussel BTW BE 0405.764.064 IBAN BE98
7995 5012 5293 - BIC GKCCBEBB**Verenigingen en VZW's cover**

De dekking is verworven voor burenhinder, in overeenstemming met art. 3.101 van het Belgisch burgerlijk wetboek of gelijkaardige bepalingen van buitenlands recht.

Cross-liability

Worden onderling als derden beschouwd, alle (rechts)personen verschillend van de Verzekeringnemer. De verzekerden, verschillend van de Verzekeringnemer, worden onderling en ook ten aanzien van de Verzekeringnemer als derden beschouwd.

Aantasting van het leefmilieu

De dekking is verworven voor schade te wijten aan milieuverontreiniging of een aantasting van het leefmilieu.

Deze waarborg heeft slechts uitwerking indien de schade het gevolg is van een ongeval en op voorwaarde dat de Verzekeringnemer de wetgevingen en reglementeringen ter zake heeft nageleefd, voor zover er een oorzakelijk verband bestaat tussen deze niet-conformiteit en de schade.

Schade aan toevertrouwde goederen met inbegrip van in bewaring genomen goederen

De verzekering dekt materiële en immateriële gevolgschade veroorzaakt aan de goederen die om welke reden ook aan de verzekerden werden toevertrouwd in het kader van de verzekerde activiteiten, met inbegrip van de schade veroorzaakt aan het deel dat bewerkt wordt.

Voor werken uitgevoerd bij derden, wordt als toevertrouwd beschouwd het (deel van het) goed dat rechtstreeks het voorwerp uitmaakt van het werk op het ogenblik dat de schade zich voordoet.

Vallen niet onder de waarborguitbreiding, maar blijven gedekt in de basisdekking:

- schade aan een opgevorderd voertuig;
- brand- of ontploffingsschade aan de tijdelijk gebruikte of gehuurde lokalen
- schade veroorzaakt aan de voertuigen van het personeel of van derden die geparkeerd staan op de parkings van de verzekeringnemer.

Reclameborden, panelen

Dient verzekerd te zijn, de burgerlijke aansprakelijkheid van de verzekerden voor schade die toe te schrijven is aan lichtreclames, uithangborden, reclameborden, antennes van welke vorm of aard ook.

Kantine, refters

Dient verzekerd te zijn, de burgerlijke aansprakelijkheid van de verzekerden voor schade die toe te schrijven is aan kantines of refters, met inbegrip van schade door voedselvergiftiging.

Ba organisator

Dient verzekerd te zijn, de burgerlijke aansprakelijkheid van de verzekerden voor schade voortvloeiend uit de tijdelijke activiteiten die zij organiseren. Het gaat ondermeer om fancy fairs, tentoonstellingen, kermissen, tornooien, optochten, wandelingen, fietstochten, cursussen, danslessen en dergelijke.

De bijkomende voorbereidende activiteiten en erop volgende werken zijn eveneens gedekt.

Opzettelijke fout

De dekking blijft aan de Verzekeringnemer verworven in geval van een opzettelijke fout van een aangestelde en zonder medeweten van de Verzekeringnemer.

Bijzondere voorwaardenPolisnummer
C-11/1532217/00-BKarel Rogierplein 11 - B-1210 Brussel
Tel.: +32 2 286 76 11 - Fax: +32 2 286 76 99
RPR Brussel BTW BE 0405.764.064 IBAN BE98
7995 5012 5293 - BIC GKCCBEBB**Verenigingen en VZW's cover****Strafrechtelijke verdediging**

Indien een gedekt schadegeval aanleiding geeft tot strafrechtelijke vervolgingen tegen een verzekerde en de burgerlijke belangen niet geregeld zijn, neemt de maatschappij de verdediging van de verzekerde waar door bemiddeling van een door haar gekozen advocaat en tot beloop van de bedragen gedekt voor de hoofdstukken 1 en 2 van het contract. De beklagde mag op eigen kosten een advocaat van zijn keuze toevoegen.

Onverminderd wat voorafgaat, neemt de maatschappij de strafrechtelijke verdediging op zich van een verzekerde die vervolgd wordt voor doodslag of onopzettelijke verwondingen of voor een inbreuk op de strafwet als gevolg van een feit gedekt door de waarborg burgerlijke aansprakelijkheid uitbating.

Schade veroorzaakt door explosieven

Dient verzekerd te zijn, de burgerlijke aansprakelijkheid van de verzekerden voor schade veroorzaakt door vuurwerk naar aanleiding van de organisatie van ceremonies, feesten of volksfeesten.

Radioactieve stoffen

Dient verzekerd te zijn, de burgerlijke aansprakelijkheid van de verzekerden voortvloeiend uit het bezit, het gebruik of vervoer van radioactieve stoffen en/of apparatuur met ioniserende stralingen in toepassing van het algemeen reglement op de bescherming van de bevolking en de werknemers tegen het gevaar van ioniserende stralingen.

Bescherming van het milieu

Dient verzekerd te zijn, de burgerlijke aansprakelijkheid van de verzekerden voor schade als gevolg van fouten begaan door het Bestuur bij het toezicht op de naleving van om het even welke wetgeving die van toepassing is op derden en betrekking heeft op de bescherming van het milieu.

Weg naar en van het werk

Deze verzekeringsovereenkomst waarborgt eveneens de burgerlijke vergoedingen die ten laste vallen van de organen en aangestelden uit hoofde van schade veroorzaakt door een ongeval aan derden als voetganger of gebruiker van een fiets op de weg naar en van het werk.

Is uitgesloten, de schade voortvloeiend uit het gebruik of het bezit van rijtuigen welke onder toepassing vallen van de wetgeving inzake verplichte verzekering van motorrijtuigen.

Het begrip "weg naar en van het werk" wordt bepaald zoals inzake arbeidsongevallen.

Kosten voor strafrechtelijke vooronderzoek (al dan niet in het kader van de Salduz-wetgeving)

De kosten voor bijstand tijdens het strafrechtelijk vooronderzoek zijn gedekt, hieronder bijvoorbeeld, maar niet uitsluitend, kosten voor bijstand in het kader van deze Salduz-Wet.

De wet van 13 augustus 2011 (Belgisch Staatsblad van 5 september 2011) trad op 1 januari 2012 in werking en bracht het Belgisch strafprocesrecht in overeenstemming met het Salduz-arrest. Deze wet voorziet onder andere in nieuwe regels met betrekking tot het verhoor, voorafgaand overleg met een advocaat, bijstand door een advocaat tijdens het verhoor, recht op contact met een vertrouwenspersoon, nieuwe regels met betrekking tot plaatsbezoek

Bijzondere voorwaardenPolisnummer
C-11/1532217/00-BKarel Rogierplein 11 - B-1210 Brussel
Tel.: +32 2 286 76 11 - Fax: +32 2 286 76 99
RPR Brussel BTW BE 0405.764.064 IBAN BE98
7995 5012 5293 - BIC GKCCBEBB**Verenigingen en VZW's cover****Beurzen en tentoonstellingen**

BA van de verzekerden te wijten aan de deelname aan beurzen, tentoonstellingen, seminars en sociale, recreatieve of andere manifestaties, met inbegrip van alle bijkomende, voorbereidende en volgende werken is verzekerd

Opdracht in het buitenland

De BA die, uit hoofde van schade veroorzaakt aan derden, ten laste kan gelegd worden van de verzekerden tijdens hun opdrachten, in dienst van de verzekeringnemer, zowel in binnen- als buitenland 24 uur op 24 uur

Vrije keuze van raadsman

De Verzekerden genieten een vrije keuze van raadsman voor de behandeling van schadedossiers in Burgerlijke Aansprakelijkheid en Rechtsbijstand

Reizen en sporten

De verzekering strekt zich uit tot ongevallen waarvan de vrijwilligers het slachtoffer kunnen zijn naar aanleiding van sportieve, recreatieve of culturele manifestaties die georganiseerd worden door de Verzekeringnemer of door andere verenigingen, maar waar het slachtoffer geacht wordt de Verzekeringnemer te vertegenwoordigen.

Zij strekt zich ook uit – volgens de criteria van toepassing voor ongevallen van en naar het werk – tot ongevallen die zich kunnen voordoen op het traject 'heen' en 'terug', dit wil zeggen tussen de verblijfplaats van de verzekerde personen of de plaats waar ze werken en de plaats waar de verzekerde activiteit moet plaatsvinden.

Ook de rechtstreekse gevolgen van een plotse en onvoorziene fysieke inspanning worden vergoed.

Zijn dan ook verzekerd: acute discopathie, scheuren, verstuikingen, ontwrichtingen, verrekkingen, ontwrichtingen en breuken.

De dekking is volledig verworven voor alle amateursporten, met uitzondering van de hierna vermelde gevaarlijke sporten:

- gevechtssporten, met uitzondering van judo
- luchtsporten in het algemeen (zweefvliegen, deltavliegen, valschermspringen, parasailing, parapenten,...)
- bergbeklimmen
- speleologie
- "avontuurlijke" sporten (abseilen, death ride, touwbruggen, enz.)
- schieten met vuurwapens
- diepzeeduiken
- motorsporten in het algemeen.

Voor deze gevaarlijke sporten dient een voorafgaandelijke aanvraag te worden ingediend bij de inschrijver en kan deze, naargelang het geval, een bijpremie aanrekenen

Bijzondere voorwaardenPolisnummer
C-11/1532217/00-BKarel Rogierplein 11 - B-1210 Brussel
Tel.: +32 2 286 76 11 - Fax: +32 2 286 76 99
RPR Brussel BTW BE 0405.764.064 IBAN BE98
7995 5012 5293 - BIC GKCCBEBB**Verenigingen en VZW's cover****Schade aan gebouwen en inhoud ervan**

De verzekering geldt voor de schade die veroorzaakt wordt aan gebouwen, met hun inhoud die bij gelegenheid en tijdelijk (maximum 30 dagen per jaar) door de organisatie gebruikt of gehuurd worden. Ook schade die ter gelegenheid van reizen veroorzaakt wordt aan hotelkamers of andere gelijkaardige accommodatie is verzekerd.

Schade aan gebouwen tot een maximum van 250.000,00 € met een vrijstelling van 10 % met een minimum van 125,00 € en een maximum van 500,00 €.

Verschaffen van dranken, eetwaren en het uitvoeren van kleine werken

De verzekering geldt voor schade veroorzaakt door drank, voedsel, evenals door andere producten of werken die door de organisatie geleverd of uitgevoerd werden buiten het kader van een commerciële exploitatie.

Het meest klassieke voorbeeld hiervan is voedselvergiftiging na een door een vereniging aangeboden maaltijd.

Vervoermiddelen

Is verzekerd voor zover de verzekerde geen beroep kan doen op een andere verzekering:

- de aansprakelijkheid van de vrijwilliger als passagier voor de schade die hij veroorzaakt aan het motorrijtuig waarin hij wordt vervoerd;
- de aansprakelijkheid van de organisatie voor schade die door haar aangestelden, in de uitoefening van hun functies, wordt veroorzaakt, met een onverzekerd motorvoertuig waarvan de verzekeringnemer geen eigenaar, huurder of houder is.

Indien de vrijwilliger met zijn eigen auto een verkeersongeval veroorzaakt, dient hij zich echter te wenden tot de verzekeraar van zijn eigen autopolis.

Zelfrijdende werktuigen en motortuigen

De aansprakelijkheid van de verzekerden voor de schade aan derden veroorzaakt door het gebruik van een zelfrijdend werktuig of motorrijtuig, al dan niet ingeschreven, met uitsluiting van de schadegevallen die onder toepassing vallen van het modelcontract auto en/of de Belgische of buitenlandse wetgeving betreffende de verplichte burgerrechtelijke aansprakelijkheidsverzekering inzake motorrijtuigen

Materiaal en voertuigen van derden

Voor zover de verzekerde organisatie aansprakelijk is, wordt de waarborg verleend voor de schade aan materieel van derden die bij de organisatie werken uitvoeren.

Is eveneens verzekerd, de aansprakelijkheid van de organisatie voor de schade veroorzaakt aan voertuigen van derden die gesteld zijn op de terreinen van de organisatie.

Premieberekening

De premie voor alle waarborgen samen wordt bepaald op basis van: 40,10 EUR per 1.000 uren vrijwilligerswerk

De afrekening tussen voorlopige en definitieve premie gebeurt op het einde van de termijn, op basis van het aantal effectief opgenomen vrijwilligersuren tijdens de afgelopen verzekeringsperiode.

Bijzondere voorwaardenPolisnummer
C-11/1532217/00-BKarel Rogierplein 11 - B-1210 Brussel
Tel.: +32 2 286 76 11 - Fax: +32 2 286 76 99
RPR Brussel BTW BE 0405.764.064 IBAN BE98
7995 5012 5293 - BIC GKCCBEBB**Verenigingen en VZW's cover****Bescherming van
uw persoonsgegevens****Informatie**

Belfius Insurance NV en Belfius Bank NV, voor zover zij optreedt als uw verzekeringstussenpersoon, verwerken uw persoonsgegevens voor verschillende doeleinden waaronder het sluiten en het uitvoeren van verzekeringscontracten, het naleven van wettelijke verplichtingen, de evaluatie van de klantrelatie, direct marketing en fraudebestrijding. Deze gegevens worden niet langer bewaard dan noodzakelijk voor de verwerking waarvoor ze werden ingezameld.

Uw persoonsgegevens kunnen eveneens in verband met voormelde doeleinden worden meegedeeld aan andere ondernemingen van de Belfius Groep en gespecialiseerde dienstverleners zoals experts, herstellende, herverzekeringsondernemingen en Datassur ESV.

U hebt het recht om uw persoonsgegevens waarover wij beschikken in te zien en ze desgevallend te laten corrigeren of verwijderen. U kunt ook vragen om sommige van deze gegevens over te dragen naar een derde partij of rechtstreeks naar uzelf. Daarenboven kunt u vragen de verwerking te beperken.

Voor de verwerking van persoonsgegevens waarvoor u uw toestemming hebt gegeven, heeft u het recht uw toestemming te allen tijde in te trekken, zonder dat dit afbreuk doet aan de rechtmatigheid van de verwerking op basis van de toestemming vóór de intrekking daarvan.

Uw recht van verzet

U heeft het recht zich te verzetten tegen de verwerking van bepaalde persoonsgegevens en kunt zich op elk moment verzetten tegen het gebruik van uw persoonsgegevens voor direct marketing.

Meer informatie over de verwerking van uw persoonsgegevens, de doeleinden van de verwerking en het uitoefenen van uw rechten vindt u terug in het Privacycharter van Belfius Insurance NV en Belfius Bank NV. Dit charter is beschikbaar in onze Belfius-kantoren en kan eveneens geraadpleegd worden op www.belfius.be/privacycharter.

Premiebetaling

	Voorlopige premie vanaf 1 april 2023
Burgerlijke aansprakelijkheid, rechtsbijstand en lichamelijke ongevallen	20.000 EUR
Taksen	0,00 EUR
Totaal	20.000 EUR

Het netto totaalbedrag bevat onder andere

- Acquisitiekosten: EUR en administratiekosten EUR (*).

Bijzondere voorwaardenPolisnummer
C-11/1532217/00-BKarel Rogierplein 11 - B-1210 Brussel
Tel.: +32 2 286 76 11 - Fax: +32 2 286 76 99
RPR Brussel BTW BE 0405.764.064 IBAN BE98
7995 5012 5293 - BIC GKCCBEBB**Verenigingen en VZW's cover**

*Merk op dat als u verschillende verzekeringsovereenkomsten gaat vergelijken, u niet enkel de geraamde kosten en lasten van de overeenkomsten met elkaar mag vergelijken, maar ook andere elementen in aanmerking moet nemen, zoals de reikwijdte van de waarborgen, het bedrag van eventuele franchises of de uitsluitingsclausules. De hierboven opgegeven ramingen geven een beter zicht op het premiegedeelte dat wordt aangewend voor de dekking van het risico dat de verzekeringsovereenkomst afdekt. Het saldo van de premie, na aftrek van de taksen en bijdragen alsook van de acquisitie- en administratiekosten, bestaat immers uit het gedeelte van de premie dat wordt aangewend om de contractueel vastgelegde prestaties te verrichten en uit de andere kosten dan hierboven vermeld (waaronder de samengevoegde en onderling gedeelde kosten van de schadegevallen en het beheer ervan).

Deze ramingen zijn berekend op grond van de boekhoudkundige gegevens van het laatste boekjaar van de verzekeringsonderneming, als goedgekeurd door haar algemene vergadering.

In dubbel opgemaakt te Brussel op 31.03.2023

Voor de Ondertekenende Vereniging,

BELFIUS Verzekeringen



Voorzitter van het directiecomité

Uw consulent
PCI SOCIAL PROFIT NL

KAREL ROGIERPLEIN 11
1210 ST.-JOOST-TEN-NODE
02/286.60.68